Астраханская область
Приволжский район
Муниципальное образований «Трехпротокский сельсовет»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 113

от «02» апреля 2012 года	                                                            с. Три Протока

О внесении изменений в Положение о порядке поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в муниципальном образовании «Трехпротокский сельсовет»

В соответствии с Законом Астраханской области от 04.09.2007 № 52/2007-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования муниципальной службы в Астраханской области», Законом Астраханской области от 30.11.2011 № 90/2011-ОЗ «О внесении изменений в Закон Астраханской области «Об отдельных вопросах правового регулирования муниципальной службы в Астраханской области», и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет МО «Трёхпротокский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в муниципальном образовании «Трехпротокский сельсовет» утвержденного Решением Совета МО «Трехпротокский сельсовет» от 01.03.2012 № 109:
- пункт 3. части 4. изложить в следующей редакции:
«3. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, устанавливаются для замещения:
1) высших должностей муниципальной службы - наличие высшего профессионального образования, не менее трех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет стажа работы по специальности;
2) главных должностей муниципальной службы - наличие высшего профессионального образования, не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее трех лет стажа работы по специальности;
3) ведущих должностей муниципальной службы - наличие высшего профессионального образования, не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее двух лет стажа работы по специальности;
4) для старших должностей муниципальной службы необходимо наличие высшего профессионального образования, требования к стажу не предъявляются;
5) для младших должностей муниципальной службы необходимо наличие среднего профессионального образования, требования к стажу не предъявляются.»;
- пункт 3. части12 дополнить абзацем:
«Муниципальным служащим, замещающим высшие и главные группы должностей муниципальной службы, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 35 календарных дней.».
2. Обнародовать данное Решение путем:
- размещения на стенде в здании администрации;
- размещения на официальном сайте.
3. Данное Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
«Трехпротокский сельсовет» 						       Р.Р. Мухаримов